
U6 - SERVIZI SOCIALI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 1 di 4

Determinazione del DirigenteSettore U6 - SERVIZI SOCIALI
OGGETTO: Integrazione e aggiornamento dell'Elenco pubblico aperto dell'Unione delleTerre d'Argine e dell'AUSL di Modena, distretto di Carpi, dei soggetti qualificati alla gestionedi strutture residenziali o semi-residenziali e di strutture per l'ospitalità temporanea dipersone disabili, adulti fragili, adulti affetti da patologie psichiatriche o da dipendenze, anzianifragili, con progetti finalizzati all'autonomia e al reinserimento sociale, da utilizzare per lascelta del fornitore più idoneo alla realizzazione del servizio di accoglienza e ospitalità instruttura. Ottobre 2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Richiamate: la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 79 del 23/06/2021, esecutiva ai sensidi legge, ad oggetto “Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distrettodi Carpi 2018 - 2020 -Approvazione Piano Attuativo 2021 e ApprovazioneProgramma attuativo povertà 2021”in particolare le schede intervento “Budget disalute”, “FRNA e FNA Disabili” e “FRNA e FNA Anziani” in cui è prevista “lapubblicazione di un avviso pubblico per la formazione di un Elenco dell’Unione delleTerre d’Argine e dell’AUSL di Modena-Distretto di Carpi dei Soggetti qualificati allagestione di strutture residenziali o semi-residenziali e di strutture per l’ospitalitàtemporanea di persone disabili, adulti fragili, adulti affetti da patologie psichiatricheo da dipendenze, anziani fragili, con progetti finalizzati all’autonomia e alreinserimento sociale.”; la determina dirigenziale n. 938 del 15/10/2019 ad oggetto “Avviso pubblico per laformazione di un elenco dell’Unione delle Terre d’Argine e dell’AUSL di Modena,distretto di Carpi, dei soggetti qualificati alla gestione di strutture residenziali o semi-residenziali e di strutture per l’ospitalità temporanea di persone disabili, adulti fragili,adulti affetti da patologie psichiatriche o da dipendenze, anziani fragili, con progettifinalizzati all’autonomia e al reinserimento sociale da utilizzare per la scelta delfornitore più idoneo alla realizzazione del servizio di accoglienza e ospitalità instruttura. Approvazione” che approva l’Allegato A “Avviso pubblico” e la modulisticadella domanda, del contratto l’accoglienza e l’ospitalità e l’accordo per il trattamentodei dati personali; la determina dirigenziale n. 78 del 10/02/2020 ad oggetto “Approvazione dell’Elencodell’Unione delle Terre d’Argine e dell’AUSL di Modena, distretto di Carpi, dei soggettiqualificati alla gestione di strutture residenziali o semi-residenziali e di strutture perl’ospitalità temporanea di persone disabili, adulti fragili, adulti affetti da patologiepsichiatriche o da dipendenze, anziani fragili, con progetti finalizzati all’autonomia eal reinserimento sociale, da utilizzare per la scelta del fornitore più idoneo allarealizzazione del servizio di accoglienza e ospitalità in struttura, a seguito dell’Avvisopubblico di cui alla determinazione dirigenziale n. 938 del 15/10/2019;
dato atto che con appositi provvedimenti si è provveduto nel corso degli anni alla revisione

File con impronta: bc2ba4a5940e776e539c8bee3f8ff8e48cb1c72cf703669fa35ece0a312d6efb

Firmato digitalmente da: Massimo Terenziani. -- 02/11/2023  15:23:29

Registro generale N. 1142/2023 del 02/11/2023



U6 - SERVIZI SOCIALI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 2 di 4

dell’elenco sulla base delle richieste pervenute, previa valutazione del possesso deirequisiti;
richiamata anche la determina dirigenziale n. 1007/2023 ad oggetto: “Determinazione dinomina commissione per l'aggiornamento e l'integrazione dell'Elenco dell'Unione delleTerre d'Argine e dell'AUSL di Modena, distretto di Carpi, dei soggetti qualificati alla gestionedi strutture residenziali o semi-residenziali e di strutture per l'ospitalità temporanea dipersone disabili, adulti fragili, adulti affetti da patologie psichiatriche o da dipendenze,anziani fragili, con progetti finalizzati all'autonomia e al reinserimento sociale, da utilizzareper la scelta del fornitore più idoneo alla realizzazione del servizio di accoglienza e ospitalitàin struttura. Integrazione e aggiornamento albo beneficiari.”;
visto l’art. 6 dell’Avviso sopracitato che prevede che la Commissione tecnica previa verificadel possesso dei requisiti richiesti, provveda all’aggiornamento dell’Elenco con nuovisoggetti che facciano domanda producendo la documentazione richiesta dal medesimoAvviso;
visti il verbale della commissione tecnica riunitasi il 26/10/2023, assunto al prot. n.86899/2023, predisposti sulla base dell’istruttoria delle domande pervenute, il quale si allegaal presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, Allegato 1);
preso atto che nel verbale sopracitati vengono individuati i soggetti gestori che possiedonoi requisiti per essere iscritti nell’Elenco dell’Unione delle Terre d’Argine dei soggetti qualificatialla gestione di strutture residenziali o semi-residenziali e di strutture per l’ospitalitàtemporanea di persone disabili, adulti fragili, adulti affetti da patologie psichiatriche o dadipendenze, anziani fragili, con progetti finalizzati all’autonomia e al reinserimento sociale,da utilizzare per la scelta del fornitore più idoneo alla realizzazione del servizio diaccoglienza e ospitalità in struttura;
preso atto inoltre delle richieste di adeguamento rette in riferimento all’indice ISTATpervenute da Operatori già presenti nell’Elenco dell’Unione delle Terre d’Argine;
visto l’elenco completo e aggiornato dei soggetti qualificati in possesso dei requisiti inAllegato 2) al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;
dato atto che si procederà alla pubblicazione del suddetto Elenco completo e aggiornatosul sito istituzionale dell’UdTA e che si darà luogo a successive pubblicazioni a seguito dieventuali nuove domande di iscrizione che dovessero pervenire o ogni volta che dovesseessere necessario aggiornare l’Elenco medesimo sulla base delle comunicazioni pervenutedei soggetti iscritti, come previsto dall’art. 6 dell’Avviso Pubblico;
richiamati: il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal d.lgs.97/2016, ad oggetto“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza ediffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolarel’art 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;



U6 - SERVIZI SOCIALI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 3 di 4

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante esostanziale del presente atto,
di approvare il verbale della commissione tecnica, agli atti con protocollo n. 86899/2023,che ha valutato le richieste di variazione rette con adeguamento ISTAT e le nuove domandedi inserimento nell’Elenco dell’Unione delle Terre d’Argine dei Soggetti qualificati allagestione di strutture residenziali o semi-residenziali e di strutture per l’ospitalità temporaneadi persone disabili, adulti fragili, adulti affetti da patologie psichiatriche o da dipendenze,anziani fragili, con progetti finalizzati all’autonomia e al reinserimento sociale, da utilizzareper la scelta del fornitore più idoneo alla realizzazione del servizio di accoglienza e ospitalitàin struttura, come Allegato 1 al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;
di approvare l’aggiornamento dell’Elenco pubblico aperto dei soggetti qualificati comeAllegato 2 al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;
di dare atto che - in attuazione dei principi di massima partecipazione, massimatrasparenza e non discriminazione - l’Avviso con il quale è stato approvato l’Elenco pubblicoaperto, all’Art. 6, ne prevede la periodica revisione, di norma con cadenza quadrimestrale,al fine di esaminare le eventuali nuove domande pervenute;
di dare atto quindi che la Commissione si riunirà periodicamente per esaminare le nuovedomande pervenute o per aggiornare l’Elenco, sulla base delle comunicazioni pervenutedai Soggetti iscritti e che l’Elenco aggiornato verrà approvato con successivadeterminazione dirigenziale e pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione;
di trasmettere il presente atto di aggiornamento dell’Elenco pubblico aperto ad AUSL diModena Distretto di Carpi, quale Amministrazione che ha delegato l’UTdA a procedere, pergli eventuali successivi adempimenti;
di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore dei Servizi Socialidell’Unione delle Terre d’Argine;
di assolvere agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013 mediante la pubblicazionesul sito Internet dell’Ente, in Amministrazione Trasparente, rispettivamente nella sezione“Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei dati richiesti informato tabellare aperto.
di assolvere agli obblighi previsti dal combinato disposto degli artt. 29, comma 1, del D.Lgs.n. 50/2016 (fino al 31/1\2/2023) e ss.mm.ii. e 37 del D.Lgs. 33/2013, come modificato dalD.Lgs. n. 97/2016, mediante la pubblicazione della presente determinazione sul sito internetdell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara”, sottosezione “Attidelle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogniprocedura”, “Avvisi e Bandi”, Servizi e forniture”, “Anno 2023”, con collegamento allaDeterminazione n. 78 del 10/02/2020.

https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-concorsi/13002-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta
https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-concorsi/13002-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta
https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-concorsi/13002-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta


U6 - SERVIZI SOCIALI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 4 di 4

Il DirigenteTERENZIANI MASSIMO



Allegato A

PROTOCOLLO
SOGGETTO 

GESTORE
SEDE

TIPO 

STRUTTURA

DENOMINAZIONE 

STRUTTURA

SEDE 

STRUTTURA

 TARIFFA 

GIORNALIERA
SCONTO NOTE P. IVA

53776 del 25/08/2021

ALTIUS SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

Valsamoggia (BO) - Via 

Castelfranco n. 6

C-  GRUPPO 

APPARTAMENTO

Gruppo 

Appartamento 

Altius

Valsamoggia (BO) - 

Via Castelfranco n. 

6

145,00 + IVA AL 5%

Dopo 1 settimana 

assenza 

decurtazione 5%, 

dopo 3 settimane 

assenza 

decurtazione 10% 03905171207

67881 del 29/11/2019
Campo Base 

Coop.Va Sociale
Via Brescia n. 8 Mantova

C- Comunità 

Familiare
K2

Via Brescia,8 

Mantova

110,00+iva 5% progetti 

annuali
02498270202

67881 del 29/11/2019
Campo Base 

Coop.Va Sociale
Via Brescia n. 8 Mantova

C- Alloggio per l' 

Autonomia
MONTE BIANCO

Via Brescia,12 

Mantova

solo alloggio 

35,00+iva5% vitto 

15,00+iva5% (tariffa 

completa 50,00 

+iva5%) 02498270202

15117 del 15/03/2021 e 

21066 del 31/03/2022

CEIS Coop. 

Sociale
Modena (Mo) - Viale 

Antonio Gramsci, 10

C- Gruppo 

appartamento, case 

famiglie, e strutture 

di residenzialità

Bubamara
Modena Strada 

Attiraglio, 23 68,45 + iva al 5% 
se concordate    -

50%, per altri casi -

20%

Appartamento 

femminile per giovani 

donne  -copertura 

operatori 24 h 

03228620369

17942 del 26/03/2021, 

42583 dell' 08/07/2021, 

21066 del 31/03/2022

CEIS Coop. 

Sociale
Modena (Mo) - Viale 

Antonio Gramsci, 10

C- Gruppo 

appartamento, case 

famiglie, e strutture 

di residenzialità

Lo zaino
Modena Viale 

Verdi, 82
68,45 + iva al 5% 

se concordate    -

50%, per altri casi -

20%

Appartamento 

maschile per giovani 

uomini -copertura 

operatori 24 h 

03228620369

17942 del 26/03/2021, 

42583 dell' 08/07/2021, 

21066 del 31/03/2022

CEIS Coop. 

Sociale
Modena (Mo) - Viale 

Antonio Gramsci, 10

C- Gruppo 

appartamento, case 

famiglie, e strutture 

di residenzialità

Il portico
Modena Via Dei 

Dragatori, 20
89,59+ iva al 5%

se concordate    -

50%, per altri casi -

20%

Appartamento 

maschile per giovani 

uomini dai 16 ai 21 

anni - copertura 

operatori 24 h 

03228620369

17942 del 26/03/2021, 

42583 dell' 08/07/2021, 

21066 del 31/03/2022

CEIS Coop. 

Sociale
Modena (Mo) - Viale 

Antonio Gramsci, 10

C- Gruppo 

appartamento, case 

famiglie, e strutture 

di residenzialità

Le rose
Bologna Via San 

Isaia, 92
89,59+ iva al 5%

se concordate    -

50%, per altri casi -

20%

Appartamento 

femminile per giovani 

donne dai 18 ai 21 

anni - copertura 

operatori 24 h 

03228620369

68269 del 02/12/2019

Coop.va Sociale 

Montepaolo coop. 

Soc. a.r.l

Dovadola (FC) Via 

Montepaolo,27

A- Comunità 

alloggio per la 

salute mentale

Comunità 

Montepaolo
Dovadola (FC) Via 

Montepaolo,27
140 + IVA 5%

02087570400

68269 del 02/12/2019

Coop.va Sociale 

Montepaolo coop. 

Soc. a.r.l

Dovadola (FC) Via 

Montepaolo,27

C- Gruppo 

appartamento per 

utenti psichiatrici H 

16/18

Intermezzo
Via Decio 

Raggi,268 int.2 

(FC)

110+iva 5%

02087570400

68269 del 02/12/2019

Coop.va Sociale 

Montepaolo coop. 

Soc. a.r.l

Dovadola (FC) Via 

Montepaolo,27

C- Gruppo 

appartamento per 

utenti psichiatrici e 

dp H24

Interludio
Via Decio 

Raggi,268 int.1 

(FC)

120+iva 5%

02087570400

68269 del 02/12/2019

Coop.va Sociale 

Montepaolo coop. 

Soc. a.r.l

Dovadola (FC) Via 

Montepaolo,27

C- Assistenza 

domiciliare

Via Maceri Malta, 

3/A

90 +iva 5% per 1 posto 

letto per servizio di  

domiciliarità abitare 

supportato
02087570400

29871 del 23/06/2020

Eortè Soc. Coop. 

Sociale
Soliera (MO) Via 

Montecuccoli 124

C- Centro Socio 

occupazionale 

Il Pane e le Rose 

Social Matket
Soliera (MO) Via 

Serrasina 95

45,00+ iva al 5% (1/2 

giornata)
sconto 20% retta 

giornaliera
0334860362

29871 del 23/06/2010

Eortè Soc. Coop. 

Sociale
Soliera (MO) Via 

Montecuccoli 124

C- Fattoria 

agricoltura Sociale 

Le due Spighe - Az. 

Agricola 

Sant'antonio Abate

Soliera (MO)- Via 

Limidi 374

45,00+ iva al 5% (1/2 

giornata)
sconto 20% retta 

giornaliera

03334860362

9243 del 15/02/2022 Solidarietà srl via Mantova Borgoforte, 6 

Borgoforte di Borgovirgilio 

(Mn)

A- struttura 

residenziale RSA
RSA DUCALE Mantova (MN) – Strada 

Circonvallazione Sud 

21/B

Dal 1° al 90° giorno € 

85,00 Dal 91° giorno € 

80,00 ESENTE IVA
NON PREVISTO 02245740200

9243 del 15/02/2022 Solidarietà srl via Mantova Borgoforte, 6 

Borgoforte di Borgovirgilio 

(Mn)

A- struttura 

residenziale RSA
RSA TE Mantova (MN) – Strada 

Circonvallazione Sud 

21/B

Dal 1° al 90° giorno € 

90,00 Dal 91° giorno € 

85,00 ESENTE IVA
NON PREVISTO

RSA 

POLIFUNZIONALE 02245740200

98289 del 29/12/2022 

98297 del 29/12/2022
Fomes S.r.l.

Viale Somalia, 78 - Lido 

delle Nazioni Comacchio 

(FE)

A- Centro Socio 

Riabilitativo 

Residenziale per 

utenti adulti 

psichiatrici e 

disabili 

Residenza Villa 

Fabiola

Viale Somalia, 78 - 

Lido delle Nazioni 

Comacchio (FE)

Da poco meno di € 

100,00 a € 180,00 

ESENTE IVA in base 

alle patologie 

dell'utente 
20% dal 6° giorno in 

poi 1491310387

62883 del 06/11/2019
Fondazione la 

Locomotiva
Formigine (Mo) Via 

Stradella,38

C  -Gruppo 

appartamento per 

utenti adulti 

psichiatrici e 

disabili

La Bussola
Via Cassoletta,16 

Crespellano BO
135,00 IVA esente

03811630361

62710 del 05/11/2019
Fondazione La 

Locomotiva
Formigine (Mo) Via 

Stradella,38

A - Comunità 

educative per 

minori 6-18 anni

Il Ponte
Viale dello Sport n. 

21 Formigine (MO)
140,00 IVA esente

03811630361

62710 del 05/11/2019
Fondazione La 

Locomotiva
Formigine (Mo) Via 

Stradella,38

A - Comunità 

educative per 

minori 5-18 anni

Agar
Via Pio Donati,17 

Formigine (MO)
140,00 IVA esente

03811630361

42047 del 17/06/2022
Fondazione Luigi 

Boni Onlus
Via Cadorna, 4 Suzzara 

(MN)

A- struttura 

residenziale RSA
RSA Luigi Boni

Via Cadorna, 4 

Suzzara (MN)

90,00 + iva al 5% 80,00 

+ iva al 5% dopo il 61° 

giorno

mantenimento: 30% 

della retta
minimo fatturabile 

15gg 95,00 + iva 5% 

dal 15/06 al 15/09 01571920204

4149 del 26/01/2021
GENERAZIONI 

ONLUS
Dovadola (FC) - VIA 

NAZIONALE N° 15

A- COMUNITA’ 

ALLOGGIO PER LA 

SALUTE MENTALE 

“SADURANO”

Castrocaro Terme 

Terra del Sole (FC) 

-  VIA SADURANO 

N. 42-44

140,00 + IVA al 5 %

sconto 30% retta 

giornaliera dal 31° 

giorno di assenza 

consecutiva
02690880402

4149 del 26/01/2021, 

17389 del 18/03/2022

GENERAZIONI 

ONLUS
Dovadola (FC) - VIA 

NAZIONALE N° 15

A- COMUNITA’ 

ALLOGGIO PER LA 

SALUTE MENTALE 
“SBUCCIA VIA”

DOVADOLA (FC) 

VIA NAZIONALE 

N. 15

148,81 + IVA al 5%

sconto 30% retta 

giornaliera dal 31° 

giorno di assenza 

consecutiva
02690880402

4149 del 26/01/2021, 

17389 del 18/03/2022

GENERAZIONI 

ONLUS
Dovadola (FC) - VIA 

NAZIONALE N° 15

A- COMUNITA’ 

ALLOGGIO PER LA 

SALUTE MENTALE 

“FORTUNATO 

COLUI”

DOVADOLA (FC) 

VIA NAZIONALE 

N. 16

145,54 + IVA al 5 %

sconto 30% retta 

giornaliera dal 31° 

giorno di assenza 

consecutiva
02690880402

4149 del 26/01/2021, 

17389 del 18/03/2022

GENERAZIONI 

ONLUS
Dovadola (FC) - VIA 

NAZIONALE N° 15

C-  GRUPPO 

APPARTAMENTO

DESTO 

SOGNATORE

FORLI’ (FC) VIA 

CASAMORATA 

N.1

117,00+ IVA al 5 %

sconto 30% retta 

giornaliera dal 31° 

giorno di assenza 

consecutiva
02690880402

4149 del 26/01/2021, 

17389 del 18/03/2022

GENERAZIONI 

ONLUS
Dovadola (FC) - VIA 

NAZIONALE N° 15

C-  GRUPPO 

APPARTAMENTO 

h12

TRANSITO 

SMARRITO

FORLI’ (FC) VIA 

CASAMORATA 

N.1

148,81  + IVA al 5 %

sconto 30% retta 

giornaliera dal 31° 

giorno di assenza 

consecutiva
02690880402

4149 del 26/01/2021, 

17389 del 18/03/2022

GENERAZIONI 

ONLUS
Dovadola (FC) - VIA 

NAZIONALE N° 15

C-  GRUPPO 

APPARTAMENTO 

h24

COSTANTE 

LUMINOSO

BERTINORO (FC) 

VIA DEL SASSO 

N. 79

148,81  + IVA al 5 %

sconto 30% retta 

giornaliera dal 31° 

giorno di assenza 

consecutiva
02690880402

4149 del 26/01/2021, 

17389 del 18/03/2022

GENERAZIONI 

ONLUS
Dovadola (FC) - VIA 

NAZIONALE N° 15

C-  GRUPPO 

APPARTAMENTO
FIGLIA DI LUCE

BERTINORO (FC) 

VIA DEL SASSO 

N. 79

117,00+ IVA al 5 %

sconto 30% retta 

giornaliera dal 31° 

giorno di assenza 

consecutiva
02690880402



Allegato A

68249 del 02/12/2019 I Girasoli S.p.A.
Reggio Emilia (RE) Via 

Danubio,19

A- Residenza 

sanitaria 

assistenziale

I Melograni
S.Giorgio Bigarello 

(MN), Via Bachelet 

n. 22

90 esente iva

01799680358

68243 del 02/12/2019 I Tulipani S.r.l.
Strada Marina 1 B 

Gonzaga (MN)

A- Residenza 

sanitaria 

assistenziale

I Tulipani
Strada Marina 1 B 

Gonzaga (MN)
90 esente iva

02152450207

63627 del 28/09/2021

INSIEME SI' 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE

Soliera (MO) Via 

Montecuccoli 122

C- CASA FAMIGLIA 

MULTIUTENZA

VENITE ALLA 

FESTA
Soliera (MO) Via 

Montecuccoli 122
80,00 + IVA AL 5%

03593870367

63627 del 28/09/2021

INSIEME SI' 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE

Soliera (MO) Via 

Montecuccoli 122

C- 

APPARTAMENTO 

PER LA 

SEMIAUTONOMIA

ZEFIRO
Soliera (MO) Via 

Montecuccoli 122
80,00 + IVA AL 5%

03593870367

68278 del 02/12/2019 Kos Care Srl Via Durini,9 Milano Centro Diurno Biancospino
Bagnolo in Piano 

(RE) Via Borri n. 5

semiresidenziale 50,00 

ESENTE iva
01148190547

68278 del 02/12/2019 Kos Care Srl Via Durini,9 Milano
Residenza per 

Anziani

Residenza anni 

Azzurri Il Giardino
Bagnolo in Piano 

(RE) Via Borri n. 5

camera doppia  90,00 - 

camera singola 100,00   

TUTTO ESENTE IVA

01148190547

68278 del 02/12/2019 Kos Care Srl Via Durini,9 Milano
Casa Residenza per 

Anziani

Residenza Anni 

Azzurri Ducale 1
Via del Pozzo n.6 

Modena

camera doppia o tripla 

101,00 - camera 

singola 112,00 TUTTO 

ESENTE IVA
01148190547

68278 del 02/12/2019 Kos Care Srl Via Durini,9 Milano

Casa protetta  

Residenza per 

Anziani

Residenza Anni 

Azzurri  Villa dei 

Ciliegi 

Monteveglio (BO) 

Via Cassola n.13/A

camera doppia o tripla 

90,00 - camera singola 

100,00 TUTTO ESENTE 

IVA
01148190547

62555 del 10/12/2020

La Lanterna di 

Diogene Soc. 

Coop. Sociale

Bomporto (Mo) Via Argine 

Panaro, 20

C  - Struttura semi-

residenziale per 

disabili

La Lanterna di 

Diogene
Bomporto (Mo) Via 

Argine Panaro, 20
42,01 + Iva al 5%

applicazione 

dell'80% della 

tariffa dall' 8° 

giorno assenza 02859930360

64727 del 21/12/2020 LA MAISON SRLS
Carpi - Via F. Magellano 

4/int.2

C-  Casa famiglia 

per anziani

La Maison - Casa 

Famiglia

Novi di Modena 

(MO) fraz. 

Rovereto Secchia - 

Via IV Novembre 

64 

70,00+ iva al 5%
40% retta 

giornaliera + 

variabili

n. 6 posti 03772470369

18943 del 31/03/2021
LA PINETA Coop. 

Sociale
Reggio Emilia - Via 

Danubio 13

A- Casa residenza 

anziani
Le Esperidi

Vezzano sul 

Crostolo (RE)

105 (bassa e media 

gravità) / 119,83 (alta 

gravità) IVA INCL.

per i primi 7 giorni 

tariffa piena, poi si 

pagano i 3/4 della 

retta intera
01689420352

68238 del 02/12/2019
LA PINETA 

Coop.va Sociale 
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

A - Casa residenza 

Anziani
Villa Aurora S.r.l.

Via Trieste,16 

Reggiolo (RE)

SOLLIEVO 87,62 + iva 

5%   EX RSA 109,52 + 

iva 5%  GDA 138,10 + 

iva 5%
01689420352

67335 del 27/11/2019
Laura Soc. 

Coop.va sociale
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 9 Faenza

Comunità alloggio  

per donne con 

disagio 

psichico/psichiatric

o e/ o DP

Centro Residenziale
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 9 

Faenza

130,00 +iva al 5%

01181250398

67335 del 27/11/2019
Laura Soc. 

Coop.va sociale
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 9 Faenza

C- Gruppo 

appartamento per 

donne con disagio 

psichico/psichiatric

o e/ o DP

Il Tesoro
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 9 

Faenza

130,00 +iva al 5%

01181250398

67335 del 27/11/2019
Laura Soc. 

Coop.va sociale
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 9 Faenza

C- Gruppo 

appartamento per 

donne con disagio 

psichico/psichiatric

o e/ o DP

Lo Scrigno
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 11  

Faenza

90,40 + iva al 5%

01181250398

67335 del 27/11/2019
Laura Soc. 

Coop.va sociale
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 9 Faenza

C- Gruppo 

appartamento per 

utenti psichiatrici e 

disabili

Il Quarzo Rosa
Via Castellani,31/5 

Faenza
66,57 + iva al 5%

01181250398

67335 del 27/11/2019
Laura Soc. 

Coop.va sociale
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 9 Faenza

C- Gruppo 

appartamento per 

utenti psichiatrici e 

disabili

Il Diamante
Via Castellani,31/2 

Faenza
66,57 + iva al 5%

01181250398

67335 del 27/11/2019
Laura Soc. 

Coop.va sociale
Via Ugolino D'azzo 

Ubaldini n. 9 Faenza

C- Gruppo 

appartamento per 

utenti psichiatrici e 

disabili

I Cristalli
Via Bettisi,23 

Faenza
66,57 + iva al 5%

01181250398

68231  DEL 02/12/2019

L'Ovile  coop. di 

solidarietà sociale  

Scrl

Reggio Emilia Largo 

Marco Gerra n.1 

C- Gruppo 

appartamento 

utenza maschile 

affetta da patologie 

psichiatriche

Casa Silvino Serra
Via Labriola n.3 

Bagnolo in Piano 

(RE)

55,00+Iva al 5% 

01541120356

68231  DEL 02/12/2019

L'Ovile  coop. di 

solidarietà sociale  

Scrl

Reggio Emilia Largo 

Marco Gerra n.1 

A - Comunità 

alloggio per la 

salute mentale

Casa Carlo Livi
Via Gobbetti n. 1 

RE
203,75 + iva al 5%

01541120356

68231  DEL 02/12/2019

L'Ovile  coop. di 

solidarietà sociale  

Scrl

Reggio Emilia Largo 

Marco Gerra n.1 

C- Gruppo 

appartamento 
Giorgio Iori

Via Grande 1/A 

Campagnola 

Emilia (RE)

126,26+iva al 5%

01541120356

68231  DEL 02/12/2019

L'Ovile  coop. di 

solidarietà sociale  

Scrl

Reggio Emilia Largo 

Marco Gerra n.1 

C- Gruppo 

appartamento 

utenza femminile 

affetta da patologie 

psichiatriche

Rosa Louise Parks
Via Assalini,29 

Reggio Emilia
126,26+iva al 5%

01541120356

68231  DEL 02/12/2019

L'Ovile  coop. di 

solidarietà sociale  

Scrl

Reggio Emilia Largo 

Marco Gerra n.1 

C- Gruppo 

appartamento 

utenza maschile 

affetta da patologie 

psichiatriche e dp

Casa Don Dino 

Torreggiani
Via F.lli Cervi,152  

Reggio Emilia
126,26+iva al 5%

01541120356

96 del 04/01/2021, 

96476 del 22/12/2022

NAZARENO COOP 

SOCIALE
Carpi - Via Bollitora 

Interna n.130

C-  Centro 

occupazionale per 

disabili
I am - Note d'autore

Carpi -  Via Svezia 

8

240,58 o 145,18 (mezza 

giornata) + IVA al 5 %
sconto 20% retta 

giornaliera

02006180364

16097 del 19/03/2021, 

96476 del 22/12/2022

NAZARENO Coop. 

Sociale. 
Via Bollitora Interna, 130 

Carpi (MO)

C- Gruppo 

appartamento 

disabili
E. Poppi

Ravarinio (MO) - 

Via Carpi 140
206,83 + IVA 5%

02006180364

83579 del 17/12/2021, 

96476 del 22/12/2022

NAZARENO Coop. 

Sociale. 
Via Bollitora Interna, 130 

Carpi (MO)

C- Gruppo 

appartamento 

disabili
Santa Teresa

Carpi (MO) - Via P. 

Guaitoli 26
178,21 + iva 5%

02006180364

83579 del 17/12/2021, 

96476 del 22/12/2022

NAZARENO Coop. 

Sociale. 
Via Bollitora Interna, 130 

Carpi (MO)

C- Gruppo 

appartamento 

disabili e/o disturbi 

mentali

Il volo
Carpi (MO) - Via 

Lama 10/11
85,33 + iva al 5%

02006180364

83579 del 17/12/2021, 

96476 del 22/12/2022

NAZARENO Coop. 

Sociale. 
Via Bollitora Interna, 130 

Carpi (MO)

C- Gruppo 

appartamento 

disabili
GAP 1

Carpi (MO) - Via 

Unione Sovietica 1 

Int. 9

178,21 + iva 5%
02006180364



Allegato A

30254 del 27/04/2023
NAZARENO Coop. 

Sociale. 
Via Bollitora Interna, 130 

Carpi (MO)

C- Gruppo 

appartamento 

disabili

ex GAP 2 Casa 

Lucia

Carpi (MO) - Via 

Unione Sovietica 1 

Int. 10

tariffa base 83,93 + iva 

5% (solo residenza) -  

137,38 +iva 5% 

(residenza + centro 

socio occupazionale 

diurno)
02006180364

30268 del 27/04/2023
NAZARENO Coop. 

Sociale. 
Via Bollitora Interna, 130 

Carpi (MO)

C- Gruppo 

appartamento 

disabili o utenti 

psichiatrici

ex GAP 3 Casa 

Lucia

Carpi (MO) - Via 

Unione Sovietica 1 

Int. 3

tariffa base 83,93 + iva 

5% (solo residenza) -  

137,38 +iva 5% 

(residenza + centro 

socio occupazionale 

diurno)
02006180364

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

A - Comunità 

Pedagogico 

Riabilitativa  per 

Tossicodipendenti - 

Salute mentale

Casa della Carità 
Rubiera (MO) - Via 

Oratori 18
57,75 + Iva al 5% non dovuta

n. 22 posti 

residenziali 01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Appartamenti 

per utenti con 

dipendenze 

patologiche 

Appartamento Via 

Muratori 
Rubiera (MO) - Via 

Muratori  2
37,84 + Iva al 5% varie ipotesi

01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Appartamenti 

per utenti con 

dipendenze 

patologiche 

Appartamento Via 

Rossi 
Reggio Emilia (RE) 

- Via G.Rossi  28
37,84 + Iva al 5% varie ipotesi

01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Appartamenti 

per utenti con 

dipendenze 

patologiche 

Appartamento Via 

Terraglio 
Rubiera (Mo) - Via 

Terraglio  1
37,84 + Iva al 5% varie ipotesi

01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Appartamenti 

per utenti con 

dipendenze 

patologiche 

Appartamento Via 

Oratori
Rubiera (Mo) - Via 

Oratori  18
37,84 + Iva al 5% varie ipotesi

01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Appartamenti 

per utenti con 

dipendenze 

patologiche 

Appartamento Via 

Muratori 2/A
Rubiera (Mo) - Via 

Muratori 2/A 
37,84 + Iva al 5% varie ipotesi

01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Appartamenti 

per utenti con 

dipendenze 

patologiche 

Appartamento 

Leopardi
Rubiera (Mo) - Via 

Leopardi 2
30,00 + Iva al 5% varie ipotesi

01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Appartamenti 

per utenti con 

disabilità mentali

Appartamento Via 

Resistenza
Rubiera (Mo) - Via 

Resistenza  3
35,00 + Iva al 5% varie ipotesi

3 utenti maschi 01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Casa famiglia 

per utenti con 

disabilità mentale 

Casa Famiglia Viano 

1
Viano (RE) - Via 

Bersano 4 INT.1 
58,00 + Iva al 5% varie ipotesi

01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Casa famiglia 

per utenti con 

disabilità mentale 

Casa Famiglia Viano 

2
Viano (RE) - Via 

Bersano 4 INT.2 
58,00 + Iva al 5% varie ipotesi

01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Casa famiglia 

per utenti con 

disabilità mentale 

Casa Famiglia 

Regnano 1
Viano (RE) - Via 

Crocetta 4 INT.1
58,00 + Iva al 5% varie ipotesi 2 camere 

matrimoniali 01882190356

34531 del 17/07/2020

NEFESH Coop. 

Sociale
Rubiera (RE) Via Oratori 

n.18

C - Casa famiglia 

per utenti con 

disabilità mentale 

Casa Famiglia 

Regnano 2
Viano (RE) - Via 

Crocetta 4 INT.2  
58,00 + Iva al 5% varie ipotesi 2 camere 

matrimoniali 01882190356

67790 del 29/11/2019
Proges Società 

Cooperativa
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

A- Casa residenza 

Anziani
Villa Anna Rosa

Cadelbosco di 

Sopra (RE) Via 

Colombo 4/6 

Angolo Terrachini

85,19 +iva al 5%

01613430352

67790 del 29/11/2019
Proges Società 

Cooperativa
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

A- Casa residenza 

Anziani
Villa Bertani

Stiolo frazione di 

S.Martino in Rio 

via Stradone n.27 

(RE)

91,01 + iva al 5%

01613430352

67790 del 29/11/2019
Proges Società 

Cooperativa
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

A- Casa residenza 

Anziani
Le Robinie

Correggio (RE) Via 

Carletti n. 2/F
97,25 + iva al 5%

01613430352

67790 del 29/11/2019
Proges Società 

Cooperativa
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

A- Comunità 

alloggio res. Per 

disabili

Villa Vittoria
Filo D'Argenta (FE) 

Via 8 settembre 

1944 n. 95

137,97 + iva al 5%

01613430352

67790 del 29/11/2019
Proges Società 

Cooperativa
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

A- Comunità 

alloggio per salute 

mentale

Il Grillo Parlante
Vedrana di Budrio 

(BO) Via 

Lumachina n. 1

108,71 + iva la 5%
01613430352

67790 del 29/11/2019
Proges Società 

Cooperativa
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

A- Residenza per 

trattamenti 

riabilitativi 

Biopsicosocialia 

medio termine

Luna Nuova
S. Marino 

Bentivoglio (BO) 

Via Saletto n. 36

141,50 + iva al 5%

01613430352

67790 del 29/11/2019
Proges Società 

Cooperativa
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

A- Residenza 

psichiatrica 

trattamenti 

Biopsicosociali a 

medio termine

Villa Bianconi
Calcara di 

Crespellano (BO) 

Vai Cassola n.41

141,50 + iva al 5%

01613430352

67790 del 29/11/2019
Proges Società 

Cooperativa
Via Danubio,19 Reggio 

Emilia

C- Gruppo 

appartamento per 

utenti psichiatrici

Albatros
Portomaggiore 

(FE) Via Modena 

n.14

125,35 + iva al 5%
01613430352

67627 DEL 28/11/2019
Soc. Coop. 

Sociale Domus
Forì Via J. Allegretti,14

C  -Gruppo 

appartamento per 

utenti adulti 

psichiatrici

Bianco Spino
Forli Via Tovini n. 

12 int.2
129,50+ iva al 5%

01420020404

67627 DEL 28/11/2019
Soc. Coop. 

Sociale Domus
Forì Via J. Allegretti,14

C  -Gruppo 

appartamento per 

utenti adulti 

psichiatrici

Il Giunco
Forli Via Tovini n. 

13 int.3
129,50+ iva al 5%

01420020404

67681 del 28/11/2019
Soc. Coop. 

Sociale Domus
Forì Via J. Allegretti,14

A - Residenza 

sanitaria 

psichiatrica

Casa S. Teresa
Via Barsanti n. 14 

Forlì
139,00 + Iva al 5%

01420020404

67593 del 28/11/2019
Soc. Coop. 

Sociale Domus
Forì Via J. Allegretti,14

C  -Gruppo 

appartamento per 

utenti adulti 

psichiatrici

Il granello di senape
Via Barsanti n. 21 

Forli
129,50+ iva al 5%

01420020404

67593 del 28/11/2019
Soc. Coop. 

Sociale Domus
Forì Via J. Allegretti,14 C- Unità abitative 

 Unità abitative di 

Borgo Benedetta

Via Barsanti n. 19 

Forlì int.2 p.piano e 

piano terra

98,00 + Iiva al 5%

01420020404

67730 del 28/11/2019
Soc. Coop. 

Sociale Domus
Forì Via J. Allegretti,14

A - Residenza 

sanitaria 

psichiatrica

Casa S. Leonardo
Via G. Tovini n.15 

Forlì
139,00 + Iva al 5%

01420020404

68300 del 29/11/2019
Solco Salute coop 

sociale SCS
Via Villa Clelia 76,Imola 

(BO)

A - Comunità 

alloggio per la 

salute mentale

Primo Vanni 

Alloggio,2

Alcide De 

Gasperi,1 Solarolo 

di Ravenna

110,00 + iva 5%

02147331207

68300 del 29/11/2020
Solco Salute coop 

sociale SCS
Via Villa Clelia 76,Imola 

(BO)

A - Comunità 

alloggio per la 

salute mentale

La Soffitta
Via Cavour,87 

Imola (BO)
110,00 + iva 5%

02147331207

63756 del 16/12/2020 VEPA SRL
Modena - Strada 

Nazionale del Canaletto, 

1004

A -  Residenza 

sanitaria 

psichiatrica, 

disabili, anziani, 

adulti fragili 

Villa Anna
Modena - Strada 

Nazionale del 

Canaletto, 1004

91,00/100,00+ iva al 5% sconto del 15%

n. 60 posti letto 

assistenza 24/h 01638330363

68360 del 02/12/2019 Villa Pineta Srl
Via Gaiato,127 Pavullo nel 

Frignano (MO)
A - CRA Villa Pineta

Via Gaiato,127 

Pavullo nel 

Frignano (MO)

90,00  esente iva 

camera doppia o tripla 

100,00 esente iva  

camera sindola 0693420366



Allegato A

56521 del 01/08/2022 - 

94462 del 15/12/2022
Villa Frignano Srl

Via Benedello, 8  Pavullo 

nel Frignano (MO)

B - Struttura 

residenziale RSA
Villa Frignano

Via Benedello, 8 

Pavullo nel 

Frignano (MO)

da 87,00 a 100,00 + iva 

al 5% in base al grado 

di autonomia

sconto del 20%
70 euro al mese per 

lavanderia 01815230360

43069  del 23/06/2022 - 

75305 del 03/10/2022 - 

75576 del 04/10/2022
Welfare Italia Spa

Via Danubio, 19 Reggio 

Emilia (RE) 42123

A - Comunità 

Alloggio per la 

salute mentale 

La Casa di Alice
Via Gandhi, 1 

Reggio Emilia (RE)
150+ iva al 5%

1/4 della retta 

dall'ottavo giorno 

per privati - varie 

ipotesi se inviato 

dal CSM 01769300359

74399/2023 del 

19/09/2023

Lune Nuove coop 

sociale
Via Barbolini, 15 

Campogalliano

C - Centro socio 

occupazionale-

fattoria

Animal Care Lune 

Nuove
Via Barbolini, 15 

Campogalliano

part time rapporto 1:1 

euro 72  più IVA 5% - 

rapporto 1:2/3 euro 47 più 

IVA 5%-Full Time rapporto 

1:1 euro 144  più IVA 5% - 

rapporto 1:2/3 euro 94 più 

IVA 5%
3016200366

35051 del 12/05/2023
La Pineta coop 

sociale
Via Danubio, 13 Reggio 

Emilia 

C - Appartamenti 

per anziani e adulti 

fragili

Appartamenti 

Cortenova
Via don Minzoni, 2 

Novi di Modena

da 125 euro ad un massimo 

di 150 euro al netto di IVA in 

base al grado di autonomia 

dell'ospite
1689420352

82616 del 17/10/2023

Giovani Ambiente 

Lavoro - soc coop 

sociale Strada Pomposiana, 292 

Modena (41123) C-Fattoria Didattica 

Fattoria Centofiori
strada Pomposiana, 

292 Modena (41123)

45,00 +iva 5% a giornata di 

solo part time, pasto a parte 

7,00euro +IVA 10%

per utenti psichiatrici 

e SERT

3395740362

82616 del 17/10/2023

Giovani Ambiente 

Lavoro - soc coop 

sociale Strada Pomposiana, 292 

Modena (41123)

C- Appartamenti 

protetti/Casa 

famiglia per disabili

Fattoria Centofiori
Strada Pomposiana, 

292 Modena (41123)

43,66+IVA 5%
per utenti psichiatrici 

e SERT

3395740362










